РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«09»  сентября 2022 года         № 818
О внесении изменений  в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 02.02.2022 г. № 102 «Об утверждении краткосрочного плана реализации на 2021-2023 годы региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», на 2015-2044 годы»
В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей  9 Закона Калининградской области от 26 декабря 2013 года                № 293 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Калининградской области», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калининградской области от 14.03.2022 года №  15/05 «О внесении изменений в краткосрочный план реализации на 2021-2023 годы региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  Калининградской области, на 2015-2044 годы», письма СНО КО  «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах по Калининградской области» от 21.03.2022 года № 608-01-24, администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:

1. Приложение к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 02.02.2022 г. № 102   «Об утверждении краткосрочного плана реализации на 2021-2023 годы региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», на 2015-2044 годы» изложить в  новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» и в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства  (2-ГИС ЖКХ).
3. Назначить ответственным за размещение в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства  (2-ГИС ЖКХ) муниципальное казенное учреждение «Отдел жилищно-коммунального  хозяйства Светлогорского  городского округа».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации  муниципального образования «Светлогорский городской округ»  О.В. Туркину.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации
муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

В.В. Бондаренко

	                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                        к постановлению администрации муниципального образования "Светлогорский городской округ"
  от 09 сентября 2022 №  818

	краткосрочный план реализации на 2021 – 2023 годы региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	         1. Таблицы 1-7 изложить в следующей редакции:

	«П Е Р Е Ч Е Н Ь
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2021 году в порядке очередности, предусмотренной региональной программой капитального ремонта, расположенных на территории Светлогорского городского округа

	Таблица 1

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
(далее – МКД)
	Год ввода в эксплуатацию
	Стены
	Общая площадь МКД, кв. м
	Площадь помещений МКД, кв. м
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта, руб.
	Плановая дата завершения работ

	всего
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Светлогорский городской округ
	-
	-
	2450,90
	2279,34
	98
	10839859,83
	0,00
	0,00
	10839859,83
	-

	1
	г. Светлогорск,
пр-кт Калининградский, д. 62
	1925
	кирпичные
	456,20
	424,27
	18
	6895829,57
	0,00
	0,00
	6895829,57
	31.12.2021

	2
	г. Светлогорск, ул. Баха, д. 2
	1931
	кирпичные
	230,70
	214,55
	9
	1243243,47
	0,00
	0,00
	1243243,47
	31.12.2021

	3
	г. Светлогорск, ул. Баха, д. 3
	1925
	кирпичные
	721,60
	671,09
	29
	2285756,83
	0,00
	0,00
	2285756,83
	31.12.2021

	4
	г. Светлогорск,
ул. Преображенского, д. 2
	1945
	кирпичные
	794,90
	739,26
	32
	255510,36
	0,00
	0,00
	255510,36
	31.12.2021

	5
	пгт. Приморье, ул. Озерная, д. 4
	1945
	кирпичные
	247,50
	230,18
	10
	159519,60
	0,00
	0,00
	159519,60
	31.12.2021

	П Е Р Е Ч Е Н Ь
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2021 году в порядке очередности, с указанием видов ремонта,

расположенных на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Таблица 2

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома (далее – МКД)
	Стоимость капитального ремонта всего, руб.
	Ремонт внутридомовых инженерных систем, руб.
	Лифтовое оборудование
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	Ремонтно-строительные работы по смене, восстановлению или замене крылец с установкой пандусов (при наличии технической возможности такой установки), козырьков над входами в подъезды, подвалы, над балконами верхних этажей, руб.
	Ремонт фундамента
	Разработка проектной документации, руб.
	Проверка сметной документации, руб.
	Строительный контроль, руб.

	холодное водоснабжение
	горячее водоснабжение
	водоотведение
	теплоснабжение
	установка прибора учета
потребления теплоснабжения
	газоснабжение
	электроснабжение
	шт.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.

	кв.м.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	332
	Светлогорский городской округ
	10839859,83
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	250157,00
	0
	0,00
	871,50
	6463870,00
	0,00
	0,00
	345,78
	3378550,00
	0,00
	22,80
	132761,00
	314739,60
	80960,00
	218822,23

	1
	г. Светлогорск,
пр-кт Калининградский,
д. 62
	6895829,57
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	212,70
	3169374,00
	0,00
	0,00
	345,78
	3378550,00
	0,00
	0,00
	0,00
	155220,00
	52560,00
	140125,57

	2
	г. Светлогорск,
ул. Баха, д. 2
	1243243,47
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	292,80
	1066420,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	22,80
	132761,00
	0,00
	18400,00
	25662,47

	3
	г. Светлогорск,
ул. Баха, д. 3
	2285756,83
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	366,00
	2228076,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10000,00
	47680,83

	4
	г. Светлогорск,
ул. Преображенского,
д. 2
	255510,36
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	250157,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5353,36

	5
	пгт. Приморье,
ул. Озерная, д. 4
	159519,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	159519,60
	0,00
	0,00

	П Е Р Е Ч Е Н Ь
многоквартирных домов, в отношении которых предусмотрено предоставление финансовой поддержки за счет средств областного
и (или) местного бюджетов в 2021 - 2023 годах, расположенных на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Таблица 3

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома (далее – МКД)
	Общая площадь МКД, кв. м
	 Стоимость капитального ремонта, руб.
	 Ремонт внутридомовых инженерных систем, руб.
	 Лифтовое оборудование
	 Ремонт крыши
	 Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	Ремонтно-строительные работы по смене, восстановлению или замене крылец с установкой пандусов (при наличии технической возможности такой установки), козырьков над входами в подъезды, подвалы, над балконами верхних этажей, руб.
	Работы по ремонту помещений общей долевой собственности, которые не являются частями квартир и предназначены для обслуживания более одного помещения в многоквартирном доме, включая межквартирные лестничные площадки, лестницы, коридоры, колясочные, входные группы, лифтовые холлы и приквартирные тамбуры, руб.
	Ремонт фундамента
	Разработка проектной документации, руб.
	Проверка сметной документации, руб.
	Строительный контроль, руб.

	 всего
	 за счет средств областного бюджета
	 за счет средств местного бюджета
	 за счет средств собственников помещений
	 холодное водоснабжение
	 водоотведение
	 теплоснабжение
	 установка прибора
учета теплоснабжения
	 электроснабжение
	 шт.
	 руб.
	 кв.м.
	 руб.
	 кв.м.
	 руб.
	 кв.м.
	руб.
	в том числе работы по устройству и ремонту архитектурно-художественной подсветки на фасадах многоквартирных домов, руб.
	в том числе работы по установке и ремонту малых архитектурных форм, руб.

	кв.м.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	Светлогорский городской округ
	223,00
	7398927,68
	0,00
	1558794,00
	5840133,68
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	317,10
	6432487,97
	25,70
	635919,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	129256,80
	50000,00
	151263,91

	1
	г. Светлогорск,
ул. Подгорная, д. 5
	223,00
	7398927,68
	0,00
	1558794,00
	5840133,68
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	317,10
	6432487,97
	25,70
	635919,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	129256,80
	50000,00
	151263,91

	П Е Р Е Ч Е Н Ь
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2022 году в порядке очередности, предусмотренной региональной программой капитального ремонта,
расположенных на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Таблица 4

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
(далее – МКД)
	Год ввода в эксплуатацию
	Стены
	Общая площадь МКД, кв. м
	Площадь помещений МКД, кв. м
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта, руб.
	Плановая дата завершения работ

	всего
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Светлогорский городской округ
	-
	-
	1747,80
	1625,45
	71
	38537889,41
	0,00
	0,00
	38537889,41
	-

	2
	г. Светлогорск,
пр-кт Калининградский, д. 73 (ОКН)
	1945
	кирпичные
	399,20
	371,26
	16
	8293089,33
	0,00
	0,00
	8293089,33
	31.12.2022

	3
	г. Светлогорск, ул. Зеленая,
д. 6 (ОКН)
	1910
	кирпичные
	220,00
	204,60
	9
	2299011,14
	0,00
	0,00
	2299011,14
	31.12.2022

	4
	г. Светлогорск, ул. Ленина, д. 22
	1914
	кирпичные
	567,20
	527,50
	23
	8518379,67
	0,00
	0,00
	8518379,67
	31.12.2022

	5
	г. Светлогорск, ул. Октябрьская,
д. 3 (ОКН)
	1945
	кирпичные
	313,90
	291,93
	13
	15106696,87
	0,00
	0,00
	15106696,87
	31.12.2022

	5
	пгт. Приморье, ул. Озерная, д. 4
	1945
	кирпичные
	247,50
	230,18
	10
	4320712,40
	0,00
	0,00
	4320712,40
	31.12.2022

	П Е Р Е Ч Е Н Ь
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2022 году в порядке очередности, с указанием видов ремонта, расположенных на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Таблица 5

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома (далее – МКД)
	Стоимость капитального ремонта всего, руб.
	Ремонт внутридомовых инженерных систем, руб.
	Лифтовое оборудование
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	Ремонтно-строительные работы по смене, восстановлению или замене крылец с установкой пандусов (при наличии технической возможности такой установки), козырьков над входами в подъезды, подвалы, над балконами верхних этажей, руб.
	Ремонт водоотводящих устройств, содержание и ремонт которых являются обязанностью собственников МКД, руб.
	Ремонт фундамента
	Разработка проектной документации, руб.
	Проверка сметной документации, руб.
	Строительный контроль, руб.

	холодное водоснабжение
	горячее водоснабжение
	водоотведение
	теплоснабжение
	установка прибора учета потребления теплоснабжения
	газоснабжение
	электроснабжение
	шт.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.

	кв.м.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	Светлогорский городской округ
	38537889,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	1807,70
	27291923,56
	0,00
	0,00
	1078,21
	8454624,52
	0,00
	0,00
	101,20
	1067781,87
	835732,80
	100000,00
	787826,66

	1
	г. Светлогорск,
пр-кт Калининградский,
д. 73 (ОКН)
	8293089,33
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	380,00
	7882013,83
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	232400,40
	10000,00
	168675,10

	2
	г. Светлогорск,
ул. Зеленая, д. 6 (ОКН)
	2299011,14
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	479,91
	2221471,65
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30000,00
	47539,49

	3
	г. Светлогорск,
ул. Ленина, д. 22
	8518379,67
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	686,70
	8199610,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	133297,20
	10000,00
	175471,67

	4
	г. Светлогорск,
ул. Октябрьская,
д. 3 (ОКН)
	15106696,87
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	401,00
	8077265,84
	0,00
	0,00
	598,30
	6233152,87
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	470035,20
	20000,00
	306242,96

	5
	пгт. Приморье,
ул. Озерная, д. 4
	4320712,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	340,00
	3133033,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	101,20
	1067781,87
	0,00
	30000,00
	89897,44

	П Е Р Е Ч Е Н Ь
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2023 году в порядке очередности, предусмотренной региональной программой капитального ремонта, расположенных на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Таблица 6

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
(далее – МКД)
	Год ввода в эксплуатацию
	Стены
	Общая площадь МКД, кв. м
	Площадь помещений МКД, кв. м
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта, руб.
	Плановая дата завершения работ

	всего
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Светлогорский городской округ
	-
	-
	298,70
	277,79
	12
	130000,00
	0,00
	0,00
	130000,00
	-

	1
	г. Светлогорск,
пр-кт Калининградский, д. 25
	1921
	кирпичные
	298,70
	277,79
	12
	130000,00
	0,00
	0,00
	130000,00
	31.12.2023

	П Е Р Е Ч Е Н Ь
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2023 году в порядке очередности, с указанием видов ремонта

	Таблица 7

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома (далее – МКД)
	Стоимость капитального ремонта всего, руб.
	Ремонт внутридомовых инженерных систем, руб.
	Лифтовое оборудование
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	Ремонтно-строительные работы по смене, восстановлению или замене крылец с установкой пандусов (при наличии технической возможности такой установки), козырьков над входами в подъезды, подвалы, над балконами верхних этажей, руб.
	Ремонт водоотводящих устройств, содержание и ремонт которых являются обязанностью собственников МКД, руб.
	Ремонт фундамента
	Разработка проектной документации, руб.
	Проверка сметной документации, руб.
	Строительный контроль, руб.

	холодное водоснабжение
	горячее водоснабжение
	водоотведение
	теплоснабжение
	установка прибора учета потребления теплоснабжения
	электроснабжение
	шт.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.

	кв.м.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	Светлогорский городской округ
	130000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100000,00
	30000,00
	0,00

	1
	г. Светлогорск,
пр-кт Калининградский,
д. 25
	130000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100000,00
	30000,00
	0,00